
У,47 ? I МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
I ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Фбдатльное государстзенное бюджетное образовател&ное учрежден»® высшещ об»зовдния
САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ

ПРИКАЗ

«Ж » /Z 2022 г.

Г О награждении победителей 
Молодежного форума «Дни 
студенческой науки -2022»

В соответствии с приказом ректора от 03.02.2022 № 66 с 05 по 29 апреля 2022 
года в университете проходил ежегодный Молодежный форум «Дни студенческой 
науки» с организацией научных конференций, конкурсов, тематических круглых 
столов, научных викторин, олимпиад. На основании итоговых протоколов 
мероприятий Форума

приказываю:

1. Отметить дипломами обучающихся, занявших призовые места на секциях 49- 
ой научной конференции обучающихся СамГУПС, (Приложение 1).

2. Отметить дипломами обучающихся - победителей олимпиад, тематических 
круглых столов, научных викторин и других мероприятий Форума (Приложение 2).

3. Отделу НИРО организовать процедуру торжественного вручения дипломов 
победителям Форума.

4. Деканам факультетов и директору института автоматизации, 
информационных технологий и строительства организовать торжественное 
вручение дипломов Форума обучающимся за вторые и третьи места.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по 
научной работе и инновациям Романову П.Б.

И.Оо ректора М.Ао Гаранин



2

Приложение 1
приказу СамГУПС ул/У/ 
от^у ^"2022

Список студентов, отмеченных дипломами 
49-ой научной конференции обучающихся СамГУПС

а) За первые места на секциях конференции

Факультет «Эксплуатация железных дорог»
№ 
п/п

Ф.И.О., № учебной группы Секция/Подсекция

1 Суванкулова Анна Дмитриевна (ЭЖД-91) Актуальные проблемы культуры речи
2 Аничкина Анна Дмитриевна (ТБб-91) Теология
3 Фирсова Анастасия Александровна (ЭЖД-71) Грузовая и коммерческая работа
4 Моисеева Елизавета Дмитриевна (ТБ-11) Высшая математика
5 Аляева Ангелина Сергеевна (ЭЖД-83) Организация перевозок и управление на 

транспорте
6 Гянджумян Виолетта Вагаршаковна (ЭЖД-92)
7 Журавлев Даниил Игоревич (ЭЖД-03) Совершенствование инфраструктуры и 

проблемы безопасности движения на 
железнодорожном транспорте

Институт автоматизации, информационных технологий и строительства
8 Винникова Анастасия Андреевна (СЖД-71) Железнодорожный путь и строительство
9 Горбатенко Светлана Владимировна (СЖД-81) Строительство
10 Терехин Михаил Александрович (МРб-81) Мехатроника и робототехника
11 Киселев Сергей Анатольевич (ИСТб-81) Информационные системы и технологии
12 Кононов Михаил Иванович (ИВТб-81) Информатика и вычислительная техника
13 Чапланов Иван Сергеевич (ИВТб-01) Электротехника
14 Акифьева Екатерина Сергеевна (СЖД-04) История и культурология
15 Печников Кирилл Олегович (ИСТб-91) Физическое воспитание и спорт
16 Нафикова Алина Ильфатовна (СЖД-72)

Факультет «Подвижной состав и путевые машины»
17 Коновалова Анита Руслановна (НТТС-91) Наземные транспортно-технологические 

средства
18 Бобров Кирилл Алексеевич (ПСЖД-83) Электрический транспорт
19 Бабушкин Максим Сергеевич (ПС-73) Вагоны
20 Осадчук Марина Александровна (ПСЖД-91) Проблемы экологии, безопасности 

жизнедеятельности и охраны труда на 
железнодорожном транспорте

21 Чемоданов Даниил Алексеевич (ЭЭб-91)
22 Карпенко Михаил Юрьевич (ПС-71) Локомотивы
23 Малышева Анастасия Сергеевна (НТТС-01) Психология и педагогика
24 Землянский Богдан Иванович (ЭЭб-11) Иностранные языки

Электротехнический факультет
25 Карманников Артем Вячеславович (СОДП-91) Право и политология
26 Волкова Дарья Андрияновна (СОДП-91) Право и политология
27 Мысов Андрей Дмитриевич (СОДП-76) Электроснабжение железнодорожного 

транспорта
28 Хадыева Софья Радиковна (СОДП-ОЗ) Философия



29 Данилина Полина Алексеевна (СОДП-11) Естественные науки
30 Кочетова Алёна Олеговна (СОДП-93) Автоматика, телемеханика и связь

31 Сарычева Снежана Андреевна (СОДП-83) Автоматика, телемеханика и связь
32 Мусин Абдулло Рустамович (СОДП-01)

33 Башаркин Максим Викторович, аспирант 
кафедры "Автоматика, телемеханика и связь на 
железнодорожном транспорте"

Факультет «Экономика, логистика и менеджмент
34 Захаров Александр Александрович (Эб-01) Современные аспекты управления 

деятельностью предприятий
35 Багрова Ирина Владимировна (Эб-12) Актуальные проблемы транспортного 

комплекса
36 Малышева Владлена Александровна (Мб-81) Современные аспекты управления и 

экономики
37 Носова Анна Николаевна (УПб-91) Управление персоналом
38 Фадеев Артем Владиславович (Мб-01) Логистика и управление цепями 

поставок
39 Фролова Юлия Алексеевна (Мб-81)

б) За вторые места на секциях конференции

Факультет «Эксплуатация железных дорог»
40 Юдин Станислав Владимирович (ЭЖД-72) Совершенствование инфраструктуры и 

проблемы безопасности движения на 
железнодорожном транспорте

41 Гянджумян Виолетта Вагаршаковна (ЭЖД-92) Совершенствование инфраструктуры и 
проблемы безопасности движения на 
железнодорожном транспорте

42 Тороповский Никита Сергеевич (ЭЖД-91) Организация перевозок и управление на 
транспорте

43 Суванкулова Анна Дмитриевна (ЭЖД-91) Организация перевозок и управление на 
транспорте

44 Денисов Данила Алексеевич (ЭЖД-01) Грузовая и коммерческая работа
45 Хишова Анжелика Андреевна (ЭЖД-81) Грузовая и коммерческая работа

Институт автоматизации, информационных технологий и строительства
46 Карсаков Евгений Эдуардович (СЖД-13) Железнодорожный путь и строительство
47 Сергеев Дмитрий Викторович (СЖД-04) Строительство
48 Полагутина Юлия Анатольевна (СЖД-12) Психология и педагогика
49 Антонова Виктория Вадимовна (ИВТм-01) Мехатроника и робототехника
50 Сургучев Иван Владимирович (МРб-81) Мехатроника и робототехника
51 Рудаков Андрей Александрович (ИВТм-01) Мехатроника и робототехника
52 Пичугина Ирина Сергеевна (ИСТб-81) Информационные системы и технологии
53 Филимонова Елизавета Дмитриевна (ИСТб-81) Информационные системы и технологии
54 Леонова Софья Сергеевна (ИВТб-81) Информатика и вычислительная техника
55 Чапланов Иван Сергеевич (ИВТб-01) Информатика и вычислительная техника
56 Михайлова Надежда Евгеньевна (ИВТб-01) Теология



4

Факультет «Подвижной состав и путевые машины»
57 Половова Елизавета Антоновна (ПСЖД-11) Актуальные проблемы культуры речи
58 Панкратовский Игорь Алексеевич (НТТС-81) Наземные транспортно-технологические 

средства
59 Духнова Екатерина Сергеевна (ПСЖД-94) Электрический транспорт
60 Зякин Даниил Алексеевич (ПСЖД-81) Локомотивы
61 Шпетко Ангелина Витальевна (ПСЖД-82) Вагоны
62 Грушина Татьяна Викторовна (ПС-73) Вагоны
63 Зузлев Иван Александрович (ЭТТМиКб-01) Философия
64 Одинцов Карим Дмитриевич (ПСЖД-02) История и культурология
65 Коновалова Анита Руслановна (НТТС-91) Проблемы экологии, безопасности 

жизнедеятельности и охраны труда на 
железнодорожном транспорте

66 Малышева Анастасия Сергеевна (НТТС-01) Физическое воспитание и спорт
Электротехнический Факультет

И Кочетова Алёна Олеговна (СОДП-93) Современные аспекты управления и 
экономики

68 Даутова Алсу Зиннуровна (СОДП-92) Право и политология
69 Скольский Андрей Владимирович (СОДП-85) Электроснабжение железнодорожного 

транспорта
70 Десяткова Татьяна Денисовна (СОДП-81) Электротехника
71 Круглова Крестина Борисовна (СОДП-15) Естественные науки
72 Чебукова Ангелина Вадимовна (СОДП-15) Естественные науки
73 Баймуратова Карина Азатовна (СМб-11) Естественные науки
74 Вахитова Венера Илюсовна (СМб-11) Естественные науки
75 Исайчева Надежда Алексеевна (СОДП-11) Автоматика, телемеханика и связь

76 Янов Михаил Иванович (СОДП-82) Автоматика, телемеханика и связь

77 Шишкин Вячеслав Сергеевич (СОДП-82) Автоматика, телемеханика и связь

Факультет «Экономика, логистика и менеджмент
78 Гузенко Виктории Алексеевне (Эб-01) Современные аспекты управления 

деятельностью предприятий
79 Деминой Елизавете Алексеевне (Эб-01) Современные аспекты управления 

деятельностью предприятий
80 Ладецкой Марии Дмитриевне (Эб-01) Современные аспекты управления 

деятельностью предприятий
81 Михайловой Алисе Алексеевне (Эб-11) Современные аспекты управления 

деятельностью предприятий
82 Федоров Никита Сергеевич (Эб-01) Актуальные проблемы транспортного 

комплекса
83 Конюхов Арсений Михайлович (Эб-01) Актуальные проблемы транспортного 

комплекса
84 Митина Виктория Романовна (Эб-01) Актуальные проблемы транспортного 

комплекса
85 Минасян Карина Манвеловна (Эб-12) Актуальные проблемы транспортного 

комплекса
86 Щепеткова Кристина Алексеевна (Мб-02) Современные аспекты управления и 

экономики
87 Андриянов Данила Дмитриевич (Мб-12) Иностранные языки



5

88 Ровинских Ангелина Алексеевна (У 116-01) Управление персоналом
89 Михалева Дарья Дмитриевна (Мб-91) Логистика и управление цепями 

поставок
90 Елина Анна Максимовна (Мб-11) Высшая математика

в) За третьи места на секциях конференции

Факультет «Эксплуатация железных дорог»
91 Шималакова Елизавета Алексеевна (ЭЖД-93) Совершенствование инфраструктуры и 

проблемы безопасности движения на 
железнодорожном транспорте

92 Зорин Никита Александрович (ЭЖД-92) Совершенствование инфраструктуры и 
проблемы безопасности движения на 
железнодорожном транспорте

93 Берстина Юлия Дмитриевна (ТТПб-81) Грузовая и коммерческая работа
94 Вотякова Дарья Евгеньевна (ТБб-81) Грузовая и коммерческая работа
95 Азов Матвей Владимирович (ЭЖД-13) Высшая математика
96 Валиахметова Альфина Раисовна (ЭЖД-73) Организация перевозок и управление на 

транспорте
97 Филиппов Михаил Вячеславович (ЭЖД-01) Организация перевозок и управление на 

транспорте
98 Касьянова Ольга Николаевна (ЭЖД-14) Философия
99 Касьянова Ольга Николаевна (ЭЖД-14) Естественные науки
100 Марочкин Андрей Игоревич (ЭЖД-15) Естественные науки

Институт автоматизации, информационных технологий и строительства
101 Серикова Екатерина Сергеевна (СЖД-81) Железнодорожный путь и строительство
102 Зайдуллина Ляйсан Фанисовна (СЖД-92) Строительство
103 Воссин Алексей Вячеславович (МРб-81) Мехатроника и робототехника
104 Зарипов Рузиль Айдарович (МРб-81) Мехатроника и робототехника
105 Денисова Ангелина Алексеевна (ИСТб-81) Информационные системы и технологии
106 Казанков Евгений Александрович (ИСТб-81) Информационные системы и технологии
107 Куршева Алина Алексеевна (ИВТб-81) Информатика и вычислительная техника
108 Нефедов Владислав Алексеевич (ИВТб-01) Информатика и вычислительная техника
109 Чапланов Иван Сергеевич (ИВТб-01) Теология
110 Доронина Маргарита Анатольевна (СЖД-12) Психология и педагогика
111 Михайлова Надежда Евгеньевна (ИВТб-01) Физическое воспитание и спорт

Факультет «Подвижной состав и путевые машины»
112 Коновалова Анита Руслановна (НТТС-91) Актуальные проблемы культуры речи
ИЗ Масуд Там ер Хайтхамович (НТТС-71) Наземные транспорты© -технологические 

средства
114 Чемоданов Даниил Алексеевич (ЭЭб-91) Электрический транспорт
115 Зиновьев Сергей Сергеевич (ПС-71) Локомотивы
116 Александрова Татьяна Алексеевна (ПС-73) Вагоны
117 Николаев Илья Игоревич (ПСЖД-93) Вагоны
118 Гулюшов Никита Сергеевич (НТТС-11) История и культурология

Электротехнический Факультет
119 Соловьев Сергей Дмитриевич (СОДП - 94) Право и политология
120 Воропаев Данил Эдуардович (СОДП-84) Электроснабжение железнодорожного 

транспорта
121 Мукалиева Камила Ирлановна (СОДП-01) Электротехника



6

122 Могилина Анастасия Анатольевна (СОДП-02) Электротехника
123 Гончаров Данил Сергеевич (СОДП-05) Естественные науки
124 Уразов Кирилл Николаевич (СОДП-16) Естественные науки
125 Подогов Иваи Алексеевич (СОДП-15) Естественные науки
126 Мукалиева Камила Ирлановна (СОДП-01) Автоматика, телемеханика и связь

127 Мукалиева Камила Ирлановна (СОДП-01) Проблемы экологии, безопасности 
жизнедеятельности и охраны труда 
на железнодорожном транспорте

128 Могилина Анастасия Анатольевна (СОДП-02) Автоматика, телемеханика и связь

129 Могилина Анастасия Анатольевна (СОДП-02) Проблемы экологии, безопасности 
жизнедеятельности и охраны зруда 
на железнодорожном транспорте

130 Карманников Артем Вячеславович (СОДП-91) Автоматика, телемеханика и связь

131 Волкова Дарья Андрияновна (СОДП-91) Автоматика, телемеханика и связь

132 Сабанцев Артем Владимирович (СОДП-92) Автоматика, телемеханика и связь

133 Фадеев Егор Иванович (СОДП-01) Физическое воспитание и спорт
Факультет «Экономика, логистика и менеджмент

134 Поливанова Дарья Константиновна (Эб-11) Современные аспекты управления 
деятельностью предприятий

135 Макарова Арина Александровна (Эб-11) Современные аспекты управления 
деятельностью предприятий

136 Пьянова Екатерина Степановна (Эб-01) Актуальные проблемы транспортного 
комплекса

137 Данчина Дарья Андреевна (Эб-01) Актуальные проблемы транспортного 
комплекса

138 Дегтярева Анна Николаевна (Эб-01) Актуальные проблемы транспортного 
комплекса

139 Захаров Александр Александрович (Эб-01) Актуальные проблемы транспортного 
комплекса

140 Пупченко Егор Игоревич (Мб-11) Иностранные языки
141 Гончарова Наталья Александровна (УПб-91) Управление персоналом
142 Данилова Юлия Дмитриевна (УПб-91) Управление персоналом
143 Бакланова Екатерина Игоревна (Мб-02) Логистика и управление цепями 

поставок
144 Постникова Клеопатра Кирилловна (Мб-13) Современные аспекты управления и 

экономики
145 Мукашева Анна Владимировна (Мб-01) Современные аспекты управления и 

экономики



7

Приложение 2 
к приказ^Д1амГУПС

2022 №

Список студентов - победителей олимпиад, тематических круглых столов, 
научных викторин

№ 
п/п

ФИО студента, группа Название мероприятия Кафедра

1 Ахмедова Римма Ренатовна (ЭЖД-73) Олимпиада 
«Организация 
пассажирских 

перевозок»

Управление 
эксплуатационной 
работой

2 Сидоров Алексей Сергеевич (ЭЖД-01) 
Полуэктова Екатерина Александровна 
(ЭЖД-01)
Азова Виктория Макариосовна (ЭЖД-01)
Аравина Мария Сергеевна (ЭЖД-01)

Олимпиада 
«Железнодорожный 

кризис в России XIX в. 
Пики железнодорожного 

строительства»

Управление 
эксплуатационной 
работой

3 Мишин Данил Андреевич (ЭЖД-02) 
Шаров Данила Алексеевич (ЭЖД-02)
Киба Сергей Алексеевич (ЭЖД-02) 
Давыдов Виталий Васильевич (ЭЖД-02)

Олимпиада 
«Транспорт Древней и 
Средневековой Руси»

Управление 
эксплуатационной 
работой

4 Журавлев Даниил Игоревич (ЭЖД-03)
Макарова Алина Валерьевна (ЭЖД-03)
Сазонова Алиса Александровна (ЭЖД-03)
Лихачева Анастасия Романовна (ЭЖД-03)

Олимпиада 
«Транспорт в годы 

Великой Отечественной 
войны»

Управление 
эксплуатационной 
работой

5 Фирсова Анастасия Александровна (ЭЖД- 
71)
Юрова Елена Александровна (ЭЖД-71) 
Ядренцева Кристина Александровна (ЭЖД- 
71)

Олимпиада 
«Современное состояние 
и перспективы развития 
вокзальных комплексов»

Управление 
эксплуатационной 
работой

6 Киреева Ольга Дмитриевна (ЭЖД-73)
Левченко Дарья Андреевна (ЭЖД-73)
Корунова Варвара Денисовна (ЭЖД-73)

Олимпиада 
«Показатели, 

характеризующие 
качество обслуживания 

пассажиров на 
вокзальных комплексах»

Управление 
эксплуатационной 
работой

7 Борисова Оксана Олеговна (ЭЖД-13)
Угланова Валентина Андреевна (ЭЖД-13)
Буртиева Алсу Вячеславовна (ЭЖД-13)

Олимпиада 
«Инфраструктура 

железнодорожного 
транспорта»

Управление 
эксплуатационной 
работой

8 Луцкая Мария Игоревна (ЭЖД-12)
Гоннова Валерия Александровна (ЭЖД-12) 
Балыкова Александра Николаевна (ЭЖД- 
12)

Олимпиада 
«Железнодорожная 

сигнализация»

Управление 
эксплуатационной 
работой

9 Гришина Татьяна Ивановна (ЭЖД-72)
Хуснутдинов Азат Ильдарович (ЭЖД-72)
Синяшина Татьяна Алексеевна (ЭЖД-72)

Олимпиада 
«Организация 
обслуживания 

пассажиров на вокзале в 
условиях колебания 
пассажиропотоков»

Управление 
эксплуатационной 
работой



8

10 Киреева Ольга Дмитриевна (ЭЖД-11)
Левченко Дарья Андреевна (ЭЖД-11)
Корунова Варвара Денисовна (ЭЖД-11)

Олимпиада 
«Стрелочный перевод и 

его неисправности»

Управление 
эксплуатационной 
работой

11 Попова Юлия Андреевна (ЭЖД-71)
Фирсова Анастасия Александровна (ЭЖД- 
71)
Иванова Екатерина Александровна (ЭЖД- 
71)
Юрова Елена Александровна (ЭЖД-71)

Олимпиада 
«Организация перевозок 

в дальнем сообщении»

Управление 
эксплуатационной 
работой

12 Гришина Татьяна Ивановна (ЭЖД-72) Олимпиада 
«Организация 
пригородных 
пассажирских 

перевозок»

Управление 
эксплуатационной 
работой

13 Атаманова Юлия Владимировна (ЭЖД-14)
Марочкин Андрей Игоревич (ЭЖД-15)
Зайцева Эльвира Сергеевна (ЭЖД-14)
Зайцев Никита Витальевич (ЭЖД-14)

Олимпиада 
«История транспорта 

России»

Управление 
эксплуатационной 
работой

14 Азова Виктория Макариосовна (ЭЖД-01)
Журавлев Даниил Игоревич (ЭЖД-03) 
Полуэктова Екатерина Александровна 
(ЭЖД-01)

Олимпиада 
«Обеспечение 

доступности на объектах 
транспортной 

инфраструктуры»

Управление 
эксплуатационной 
работой

15 Зайцева Эльвира Сергеевна (ЭЖД-14)
Зайцев Никита Витальевич (ЭЖД-14)
Мальцева Вероника Сергеевна (ЭЖД-14) 
Жечкова Анастасия Владимировна (ЭЖД- 
15)

Олимпиада
«Общий курс железных 

дорог»

Управление 
эксплуатационной 
работой

16 Гордеев Роман Андреевич (ЭЖД-93) 
Михайлов Максим Николаевич (ЭЖД-93) 
Максимова Юлия Сергеевна (ЭЖД-93) 
Норкина Полина Игоревна (ЭЖД-91) 
Якунова Яна Андрисовна (ЭЖД-91) 
Белова Дарья Наджаповна (ЭЖД-91) 
Дюгаев Егор Павлович (ЭЖД-92) 
Афанасьева Екатерина Андреевна (ЭЖД- 
92)
Темралиева Карина Арстановна (ЭЖД-92)

Олимпиада 
«Лучшая смена на 

сортировочной горке»

Управление 
эксплуатационной 
работой

17 Аннина Полина Алексеевна (ТТП-81) 
Жданова Виктория Александровна (ТТП- 
81)

Олимпиада
«Лучшая смена на 

сортировочной горке»

Управление 
эксплуатационной 
работой

18 Жечкова Анастасия Владтмировна (ЭЖД- 
15)
Малаева Мадина Насрудиевна (ЭЖД-15)
Марочкин Андрей Игоревич (ЭЖД-15)

Олимпиада
«Лучшая смена на 

сортировочной горке»

Управление 
эксплуатационной 
работой

19 Жданова Виктория Александровна (ТТП- 
81)
Аннина Полина Алексеевна (ТТП-81)
Берстина Юлия Дмитриевна (ТТП-81)

Олимпиада 
«Управление движением 

на железнодорожном 
транспорте»

Управление 
эксплуатационной 
работой



9

Малютина Анна Игоревна (ТТП-81)
Морозова Екатерина Юрьевна (ТТП-81)

20 Козлова Глория Александровна (ЭЖД-93)
Уваров Валерий Андреевич (ЭЖД-93) 
Хайруллин Дамир Ринатович (ЭЖД-93) 
Бакеева Алина Тимуровна (ЭЖД-92) 
Темралиева Карина Арстановна (ЭЖД-92) 
Филимонов Анатолий Александрович 
(ЭЖД-92)
Анчин Максим Викторович (ЭЖД-91) 
Житин Илья Алексеевич (ЭЖД-91) 
Мишенева Кристина Михайловна (ЭЖД-91)

Олимпиада 
«Математическое 
моделирование 
транспортных 

процессов»

Управление 
эксплуатационной 
работой

21 Ахметова Жамиля Абзаловна (ТТПб-01) 
Овчинникова Алина Александровна (ТТПб- 
01)
Абрамов Виктор Владимирович (ТТПб-01)

Олимпиада 
«Организация работы 

промышленного 
транспорта»

Управление 
эксплуатационной 
работой

22 Истюфеева Александра Александровна 
(ТТП-91)
Чернышева Дарья Дмитриевна (ТТП-91)
Кузина Полина Дмитриевна (ТТП-91)

Олимпиада 
«Организация 
пассажирских 

перевозок»

Управление 
эксплуатационной 
работой

23 Мысин Степан Владимирович (ЭЖД-92) Олимпиада 
«Терминальные системы 

транспорта»

Технологии 
грузовой и 

коммерческой 
работы, станции 

и узлы
24 Фролова Любовь Андреевна (ЭЖД-92) 

Гянджумян Виолетта Вагаршаковна (ЭЖД- 
92)
Агапов Вадим Владимирович (ЭЖД-92)
Суванкулова Анна Дмитриевна (ЭЖД-91)

Олимпиада 
«Транспортно-грузовые 

системы»

Технологии 
грузовой и 

коммерческой 
работы,станции и 

узлы
25 Овчинникова Алина Александровна (ТТПб- 

01)
Нурумов Канат Мулдагалиевич (ТТПб- 01) 
Харченко Андрей Александрович (ТТПб- 
91)

Олимпиада 
по ТГКРСУ

Технологии 
грузовой и 

коммерческой 
работы, станции и 

узлы
26 Нечаева Яна Аркадьевна (ЭЖД-93) 

Шималакова Елизавета Алексеевна (ЭЖД-
93)
Баранов Максим Игоревич (ЭЖД-93)

Олимпиада 
«Железнодорожные 

станции и узлы» на тему: 
Соединение путей»

Технологии 
грузовой и 

коммерческой 
работы, станции и 

узлы
27 Хишова Анжелика Андреевна (ЭЖД-81) 

Иванова Анастасия Александровна (ЭЖД- 
81)
Гришенкова Анастасия Владимировна 
(ЭЖД-81)

Олимпиада 
«Железнодорожные 

станции и узлы» на тему: 
Сортировочные 

устройства»

Технологии 
грузовой и 

коммерческой 
работы, станции и 

узлы

28 Козлова Элла Дмитриевна (ЭЖД-73) Олимпиада Технологии 
грузовой и 

коммерческой 
работы, станции и



10

узлы
29 Сидоров Алексей Сергеевич (ЭЖД-01) 

Кушкарбаев Руслан Сансызбаевич (ЭЖД- 
01)
Полуэктова Екатерина Александровна
(ЭЖД-01)
Сидоровнина Алина Дмитриевна (ЭЖД-03) 
Якубенко Екатерина Владимировна (ЭЖД- 
03)
Маркун Дарья Андреевна (ЭЖД-03)
Лихачева Анастасия Романовна (ЭЖД-03)

Олимпиада Технологии 
грузовой и 

коммерческой 
работы, станции и 

узлы

30 Аннина Полина Алексеевна (ТТП-81)
Олимпиада

Технологии 
грузовой и 

коммерческой 
работы, станции и 

узлы
31 Слабоспицкий Иван Андреевич (ЭЖД-91) 

Иванов Артём Александрович (ЭЖД-91) 
Новиков Даниил Денисович (ЭЖД-91) 
Пшенина Валерия Николаевна (ЭЖД-91)

Олимпиада 
«Проектирование 
железных дорог: 

исторические аспекты и 
современное состояние»

Технологии 
грузовой и 

коммерческой 
работы, станции и 

узлы
32 Гянджумян Виолетта Вагаршаковна (ЭЖД- 

92)
Быватов Артур Павлович (ЭЖД-92) 
Фролова Любовь Андреевна (ЭЖД-92) 
Агапов Вадим Владимирович (ЭЖД-92) 
Дюгаев Егор Павлович (ЭЖД-92)
Гаврилов Максим Валерьевич (ЭЖД-91) 
Глазырина Ксения Андреевна (ЭЖД-91) 
Ивлиева Ирина Александровна (ЭЖД-91) 
Суванкулова Анна Дмитриевна (ЭЖД-91) 
Тороповский Никита Сергеевич (ЭЖД-91)
Нечаева Яна Аркадьевна (ЭЖД-93) 
Салкина Анна Алексеевна (ЭЖД-93) 
Пивнева Вероника Викторовна (ЭЖД-93) 
Хайрушев Артур Владимирович (ЭЖД-93) 
Шималакова Елизавета Алексеевна (ЭЖД- 
93)

Олимпиада 
«Управление грузовой и 
коммерческой работой»

Технологии 
грузовой и 

коммерческой 
работы, станции и 

узлы

33 Боброва Анна Александровна (ТТП-91)
Матиенко Валерия Петровна (ТТП-91)
Новикова Анастасия Андреевна (ТТП-91)

Олимпиада 
«Транспортные 

коридоры России»

Технологии 
грузовой и 

коммерческой 
работы, станции и 

узлы
34 Ломакина Анна Максимовна (ТБб-01)

Захарова Мария Андреевна (ТБб-01)
Мунирова Динара Раилевна (ТБб-01)

Олимпиада 
«Трубопроводный 

транспорт»

Технологии 
грузовой и 

коммерческой 
работы, станции и 

узлы
35 Чернышева Дарья Дмитриевна (ТТП-91)

Ефремова Евгения Олеговна (ТТП-91)
Курочкина Ксения Алексеевна (ТТП-91)

Олимпиада 
«Аспекты развития 

Севморпути»

Технологии 
грузовой и 

коммерческой



и

работы, станции и 
узлы

36 Джумашева Дильназ Исаевна (ТТП-91) 
Истюфеева Александра Александровна 
(ТТП-91)
Кузина Полина Дмитриевна (ТТП-91)

Олимпиада 
«Международные 

перевозки 
современности»

Технологии 
грузовой и 

коммерческой 
работы, станции и 

узлы
37 Шималакова Елизавета Алексеевна (ЭЖД- 

93)
Нечаева Яна Аркадьевна (ЭЖД-93)
Чехомов Максим Дмитриевич (ЭЖД-93)

Олимпиада 
по дисциплине ЖСУ 

«Современные 
тенденции 

проектирования 
железнодорожных 
станций и узлов»

Технологии 
грузовой и 

коммерческой 
работы, станции и 

узлы

38 Зотеева Наталья Андреевна (ЭЖД-91)
Фролова Любовь Андреевна (ЭЖД-92) 
Агапов Вадим Владимирович (ЭЖД-92)
Ивлиева Ирина Александровна (ЭЖД-91)

Олимпиада 
по дисциплине ЖСУ 

«Нормы проектирования 
железнодорожных, 

станций в современных 
условиях»

Технологии 
грузовой и 

коммерческой 
работы, станции и 

узлы

39 Кудинов Федор Сергеевич (ЭЖД-13) 
Моисеева Елизавета Дмитриевна (ТБб-11) 
Борисова Оксана Олеговна (ЭЖД-13) 
Федулова Юлия Владимировна (ЭЖД-02) 
Зузлев Иван Александрович (ЭТТМиКб-01) 
Григорьева Инесса Владимировна (НТТС- 
01)

Олимпиада 
по математике 

1,2 курс

Высшая 
математика

40 Абдуллин Ринат Рафаильевич (ПСЖД-84)
Ваулин Владислав Алексеевич (ПСЖД-01)
Сахарнов Иван Сергеевич (ПСЖД-04)

Олимпиада 
«Теоретическая 

механика»

Наземные 
транспортно­

технологические 
средства

41 Титов Никита Андреевич (ИСТб-12) 
Нетфуллина Аиша Ильясовна (ИВТб-11) 
Мельникова Дарья Дмитриевна (ИВТб-91) 
Попов Юрий Эдуардович (СОДП-02) 
Нефедов Владислав Алексеевич (ИВТб-01) 
Шестерин Назар Сергеевич (ИВТб-01)

Олимпиада 
по английскому языку

Лингвистика

42 Нечаева Инна Аркадьевна (СОДП-94) 
Соловьев Сергей Дмитриевич (СОДП-94) 
Эрекайкин Сергей Викторович (СОДП-94)

Олимпиада 
по электроснабжению 

железнодорожного 
транспорта

Электроснабжение 
железнодорожного 

транспорта

43 Скольский Андрей Владимирович (СОДП- 
85)
Цыбулькина Анна Андреевна (СОДП-84)
Храмов Дмитрий Олегович (СОДП-85)

Олимпиада 
по электроснабжению 

железнодорожного 
транспорта

Электроснабжение 
желез н од оро жн ого 

транспорта

44 Воеводина Софья Павловна (ПСЖД-93) 
Протасова Александра Дмитриевна (ПСЖД- 
93)
Сустаев Артем Владимирович (ПСЖД-93)

Олимпиада 
«Подвижной состав 

железных дорог 
(нетяговый подвижной 

состав)»

Вагоны

45 Павленко Дмитрий Алексеевич (ЭЖД-12) Викторина Вагоны



12

Балыкова Александра Николаевна (ЭЖД- 
12)
Луцкая Мария Игоревна (ЭЖД-12)

«Особенности 
конструкции узлов 

современных вагонов»
46 Емельянов Алексей Сергеевич (ЭЖД-11)

Корунова Варвара Денисовна (ЭЖД-11)
Левченко Дарья Андреевна (ЭЖД-11)

Викторина 
«Особенности 

конструкции узлов 
современных вагонов»

Вагоны

47 Митин Никита Викторович (ПСЖД-82) 
Ерхов Егор Александрович (ПСЖД-82) 
Соболев Илья Анатольевич (ПСЖД-82)

Викторина 
«Техническое 

обслуживание грузовых 
и пассажирских вагонов 

с элементами 
менеджмента качества»

Вагоны

48 Шпетко Ангелина Витальевна (ПСЖД-82)
Захарова Анастасия Станиславовна (ПСЖД- 
82)
Матвеева Кристина Олеговна (ПСЖД-82)

Викторина 
«Современные методы 
расчета на прочность 

элементов подвижного 
состава»

Вагоны

49 Краснова Ирина Алексеевна (ПСЖД-82)
Алексеев Григорий Борисович (ПСЖД-82)
Ерхов Егор Александрович (ПСЖД-82)

Викторина 
«ПТЭ и инструкции по 

безопасности движения»

Вагоны

50 Воеводина Софья Павловна (ПСЖД-93) 
Жилин Глеб Эдуардович (ПСЖД-93) 
Протасова Александра Дмитриевна (ПСЖД- 
93)
Печенкина Полина Викторовна (ПСЖД-93) 
Сустаев Артем Владимирович (ПСЖД-93)
Колдякина Анастасия Андреевна (ПСЖД- 
93)
Землянская Каролина Юрьевна (ПСЖД-93) 
Михайлов Артем Алексеевич (ПСЖД-93) 
Токмачева Кристина Юрьевна (ПСЖД-93) 
Филимонов Ярослав Владиславович 
(ПСЖД-93)

Квест-игра 
«Нетяговый подвижной 

состав»
Вагоны

51 Шпетко Ангелина Витальевна (ПСЖД-82)
Митин Никита Викторович (ПСЖД-82)
Семенков Роман Вадимович (ПСЖД-82)

Круглый стол 
«Бережливое 

производство в вагонном 
хозяйстве»

Вагоны

52 Любушкина Любовь Дмитриевна (СОДП- 
13) ’
Степнова Наталья Станиславовна (СОДП-
И)
Данилина Полина Алексеевна (СОДП -11)
Рамазин Наиль Ильдарович (ИВТб-11)
Колягин Игорь Константинович (ИВТб-11)
Мендыгазиева Нелли Шарифуллаевна
(ИВТб-11)
Захаров Александр Александрович (Эб-01)
Фадеев Артем Владиславович (Мб-01)

Интеллектуальная игра 
«Где логика?»

Студенческое 
научное 

общество



Коржев Александр Игоревич (Мб-01)
53 Захаров Александр Алексеевич (Эб-01)

Ваулин Владислав Алексеевич (ПСЖД-01)
Ионин Михаил Александрович (СОДП-92)

Интеллектуальная игра 
«Интеллектуальные 

дебаты»

Студенческое 
научное 

общество
54 Сарычева Снежана Андреевна (СОДП-83)

Поздышева Татьяна Сергеевна (ИВТб-91)
научный семинар на 
тему: "Циклическая 
экономика: будущее 

устойчивого развития"

Биомедицинская 
безопасность на 

транспорте


